
LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: AL:

CRLEJI03

FECHA:

HORA:

PAGINA:

14/09/2023

08:15:11

     1

GOB.DPTAL.CONCEPCIÓN

SIAF

DESCRIPCION DEVENGADO RECAUDADOFF PRESUPUESTO INICIAL MODIFICACIONES PORCENTAJE

SSEAF 01/05/2023 31/08/2023

PRESUPUESTO VIGENTE

Grupo
Sub-grupo

ENTIDAD: 1  GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE 
CONCEPCIÓN

          15.808.625.189           18.725.609.885          54.055.668.208            3.598.145.197           57.653.813.405

   150
   190

   210
   220

   340

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
OTROS RECURSOS CORRIENTES

VENTA DE ACTIVOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

SALDO  INICIAL DE CAJA

   100

   200

   300

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS DE FINANCIAMIENTO

          39.441.900.918
           1.129.464.648

                       0
          13.484.302.642

                       0

                       0
                       0

             681.100.000
                       0

           2.917.045.197

          39.441.900.918
           1.129.464.648

             681.100.000
          13.484.302.642

           2.917.045.197

          11.563.468.922
             748.951.733

             681.100.000
           2.815.044.033

           2.917.045.197

          11.295.847.051
             748.951.733

             681.100.000
           3.082.665.904

                  60.501

          40.571.365.566

          13.484.302.642

                       0

                       0

             681.100.000

           2.917.045.197

          40.571.365.566

          14.165.402.642

           2.917.045.197

          12.312.420.655

           3.496.144.033

           2.917.045.197

          12.044.798.784

           3.763.765.904

                  60.501

     29,3177 %
     66,3103 %

    100,0000 %
     20,8765 %

    100,0000 %

     30,3476 %

     24,6809 %

    100,0000 %

     32,4794 %
NIVEL     : 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES           54.055.668.208            3.598.145.197           57.653.813.405           15.808.625.189           18.725.609.885      32,4794 %

          54.055.668.208            3.598.145.197           57.653.813.405           15.808.625.189           18.725.609.885      32,4794 %TOTAL GENERAL:

1



CRLEJE03Z

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :
HORA   :

PAGINA:
14/09/2023
08:13:39

     1

SIAF

S.S.E.A.F.
GOB.DPTAL.CONCEPCIÓN

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/05/2023 AL 31/08/2023
Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel:  22 hasta:  22 Entidad:    1 hasta:    1 Clase:  0 hasta: 9 Programa:    0 hasta:  999 Proyecto/Actividad:    0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:  30 hasta: 30 Org.Financ.:    3 hasta:    3

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo

Obj. F.F. O.F. País Dpt.

%
EJECSub-Grupo

 22

   1 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CONCEPCIÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL

   1 PROGRAMA CENTRAL

  5

  8

  9

CONSTRUCCION DE ESPACIOS 
EDUCATIVOS   Snips afec.: 

PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR   
Snips afec.: 

EQUIPAMIENTOS DE AULAS   Snips afec.: 

Clase:

Programa:

       2.808.916.017

       1.280.321.150

         178.500.000

                   0

           4.326.983

                   0

       2.808.916.017

       1.284.648.133

         178.500.000

                   0

         920.186.183

          40.700.000

       2.808.916.017

         364.461.950

         137.800.000

                   0

         832.326.983

          40.700.000

                   0

          87.859.200

                   0

       4.267.737.167            4.326.983        4.272.064.150          960.886.183        3.311.177.967          873.026.983           87.859.200

       4.267.737.167            4.326.983        4.272.064.150          960.886.183        3.311.177.967          873.026.983           87.859.200

       4.267.737.167            4.326.983        4.272.064.150          960.886.183        3.311.177.967          873.026.983           87.859.200

 521

 848

 960

 541

 542

 30

 30

 30

 30

 30

   3

   3

   3

   3

   3

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
PÚBLICO

TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN 
ESCOLAR

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE 
GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y 
ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE 
OFICINA

       2.808.916.017

       1.280.321.150

                   0

          50.000.000

         128.500.000

                   0

                   0

           4.326.983

                   0

                   0

                   0

         915.859.200

           4.326.983

          40.700.000

                   0

                   0

         828.000.000

           4.326.983

          40.700.000

                   0

       2.808.916.017

       1.280.321.150

           4.326.983

          50.000.000

         128.500.000

       2.808.916.017

         364.461.950

                   0

           9.300.000

         128.500.000

                   0

          87.859.200

                   0

                   0

                   0

 520

 840

 960

 540

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS 
CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

       2.808.916.017

       1.280.321.150

                   0

         178.500.000

                   0

                   0

           4.326.983

                   0

       2.808.916.017

       1.280.321.150

           4.326.983

         178.500.000

                   0

         915.859.200

           4.326.983

          40.700.000

       2.808.916.017

         364.461.950

                   0

         137.800.000

                   0

         828.000.000

           4.326.983

          40.700.000

                   0

          87.859.200

                   0

                   0

 500

 800

 900

 500

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

INVERSION   FÍSICA

       2.808.916.017

       1.280.321.150

                   0

         178.500.000

                   0

                   0

           4.326.983

                   0

       2.808.916.017

       1.280.321.150

           4.326.983

         178.500.000

                   0

         915.859.200

           4.326.983

          40.700.000

       2.808.916.017

         364.461.950

                   0

         137.800.000

                   0

         828.000.000

           4.326.983

          40.700.000

                   0

          87.859.200

                   0

                   0

GOBIERNOS DEPARTAMENTALES        4.267.737.167            4.326.983        4.272.064.150          960.886.183        3.311.177.967          873.026.983           87.859.200

       4.267.737.167            4.326.983        4.272.064.150          960.886.183        3.311.177.967          873.026.983           87.859.200T o t a l   G e n e r a l:

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

  22

  22

  22

  22

   0

  72

  23

   0

  72

 100

  23

   0

  72

 100

  23

   0

  72

 100

  81

   0

520

848

965

541

540

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
PÚBLICO

Transferencias Para Alimentacion Escolar Y 
Control Sanitario

Transferencias

Adquisición De Muebles Y Enseres

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE 
OFICINA

                   0

         915.859.200

           4.326.983

          40.700.000

                   0

                   0

         828.000.000

           4.326.983

          40.700.000

                   0

Actividad: 

Actividad: 

Actividad: 

2



S.S.E.A.F.

PRIEVAZ07
GOB.DPTAL.CONCEPCIÓN

Página:
Fecha:

Hora:

    1
14/09/2023

09:15:04

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2023 

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF. 

 2do. Cuatrimestre 

SIAF

0O.G. desde: 999a 30F.F. desde: 30a 3O.F. desde: 3a

22Nivel:
Entidad:

GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
1 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CONCEPCIÓN

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Total 

Total 

                       0

             920.186.183

Proy/Act:

Proy/Act:

Proy/Act:

5

8

9

CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS

PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR

EQUIPAMIENTOS DE AULAS

           2.808.916.017

           1.284.648.133

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Meta Anual

Meta Anual

Meta 
Cuatrimestral

Meta 
Cuatrimestral

Plan Finan. 
Anual

Plan Finan. 
Anual

Ejecución 
Cuatrimestral

Ejecución 
Cuatrimestral

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Medida

Medida

Nº

Nº

Planificación 

Planificación 

Ejecución 

Ejecución 

% de Ejecución

% de Ejecución

Meta Semestral

Meta Semestral

Financiera

Financiera

Plan Finan. 
Cuatrimestral

Plan Finan. 
Cuatrimestral

Plan Financiero 
Semestral

Plan Financiero 
Semestral

Financiera

Financiera

Ejecución 
Acumulada

Ejecución 
Acumulada

Avance  
Cuatrimestral

Avance  
Cuatrimestral

Avance 
Acumulado

Avance 
Acumulado

Actividad
Obra

Actividad
Obra

Financiera

Financiera

Anual

Anual

Cuat.

Cuat.

Anual

Anual

Cuat.

Cuat.

                  28

           1.359.545

                   0

           1.415.879

   0,00

 104,14

1

1

CONSTRUCCION DE 
ESPACIOS 
EDUCATIVOS

PROVISION DE 
ALMUERZO ESCOLAR

OBRAS

RACIONE
S

           2.808.916.017

           1.284.648.133

                       0

             920.186.183

   0,00

  71,63

   0,00

 129,72

   0,00

 169,27

                       0

             920.186.183

                   0

           1.415.879

           1.300.000.000

           1.284.648.133

           1.040.000.000

             709.346.354

                   0

           1.092.888

                   0

             836.476

500

800

900

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

O.G.

O.G.

O.G.

COLEGIOS PRIORIZADOS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN AULAS Y EQUIPAMIENTOS DE OFICINA

ALUMNOS DE CENTROS EDUCATIVOS RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR

COLEGIOS PRIORIZADOS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN AULAS Y EQUIPAMIENTOS DE OFICINA

Resultado:

Resultado:

Resultado:

F.F.

F.F.

F.F.

O.F.

O.F.

O.F.

DPTO.

DPTO.

DPTO.

520

840

960

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE

521

848

960

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE

1

1

1

30

30

30

3

3

3

                       0

             915.859.200

               4.326.983

                       0

             915.859.200

               4.326.983

                       0

             915.859.200

               4.326.983

           2.808.916.017

           1.280.321.150

               4.326.983

           2.808.916.017

           1.280.321.150

               4.326.983

           2.808.916.017

           1.280.321.150

               4.326.983

           1.040.000.000

             705.019.371

               4.326.983

       1.040.000.000

         705.019.371

           4.326.983

       1.040.000.000

         705.019.371

           4.326.983

           1.040.000.000

             709.346.354

           1.300.000.000

           1.284.648.133

           1.300.000.000

           1.280.321.150

               4.326.983

           1.300.000.000

           1.280.321.150

               4.326.983

           1.300.000.000

           1.280.321.150

               4.326.983

                       0

             915.859.200

               4.326.983

                       0

             915.859.200

               4.326.983

                       0

             915.859.200

               4.326.983

                       0

             920.186.183

3



S.S.E.A.F.

PRIEVAZ07
GOB.DPTAL.CONCEPCIÓN

Página:
Fecha:

Hora:

    2
14/09/2023

09:15:04

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2023 

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF. 

 2do. Cuatrimestre 

SIAF

0O.G. desde: 999a 30F.F. desde: 30a 3O.F. desde: 3a

Total Entidad              960.886.183           4.272.064.150

Total               40.700.000             178.500.000

           4.272.064.150            1.749.346.354            2.763.148.133              960.886.183              960.886.183Totales:

Meta Anual Meta 
Cuatrimestral

Plan Finan. 
Anual

Ejecución 
Cuatrimestral

Actividad/Obra Actividad/Obra Actividad/ObraMedida

Nº Planificación Ejecución % de Ejecución

Meta Semestral

Financiera

Plan Finan. 
Cuatrimestral

Plan Financiero 
Semestral

Financiera

Ejecución 
AcumuladaAvance  

Cuatrimestral
Avance 

Acumulado

Actividad
Obra Financiera

Anual Cuat. Anual Cuat.

                 100                    0    0,001 EQUIPAMIENTOS DE 
AULAS

EQUIPAM
.

             178.500.000               40.700.000   22,80    0,00   0,00              40.700.000                   0             178.500.000                       0                   0                   0

500 INVERSION   FÍSICA
O.G. F.F. O.F. DPTO.

540 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION
542
541

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

1
1

30
30

3
3

                       0

              40.700.000

              40.700.000

              40.700.000

             128.500.000

              50.000.000

             178.500.000

             178.500.000

                       0

                       0

                   0

                   0

                       0

           1.749.346.354            2.763.148.133

             178.500.000

             128.500.000

              50.000.000

             178.500.000

             178.500.000

                       0

              40.700.000

              40.700.000

              40.700.000

              40.700.000

             960.886.183
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		2023-09-19T10:27:40-0400
	FRANCISCA CORONEL GIMENEZ


		2023-09-19T10:28:21-0400
	FRANCISCA CORONEL GIMENEZ


		2023-09-19T10:28:38-0400
	FRANCISCA CORONEL GIMENEZ


		2023-09-19T10:28:54-0400
	FRANCISCA CORONEL GIMENEZ


		2023-09-19T15:27:59-0400
	CARLOS RAMON CHAMORRO MASQUEDA


		2023-09-19T15:28:18-0400
	CARLOS RAMON CHAMORRO MASQUEDA


		2023-09-19T15:28:59-0400
	CARLOS RAMON CHAMORRO MASQUEDA


		2023-09-19T15:29:17-0400
	CARLOS RAMON CHAMORRO MASQUEDA


		2023-09-19T15:31:35-0400
	LIZ NATALIA MEZA PAEZ


		2023-09-19T15:32:14-0400
	LIZ NATALIA MEZA PAEZ


		2023-09-19T15:32:35-0400
	LIZ NATALIA MEZA PAEZ


		2023-09-19T15:32:53-0400
	LIZ NATALIA MEZA PAEZ




